VARIE LECTIONES.

5211. a.u.a. t. L. P. s. Auctor ipse inter lineas adscripsit. 3 chartamoriginariam hujuspreecepti vid
adhac in tabulario Cameracensi extantem, imperatoris manu sulscriptam, sigilloque munitam; cujus
varias lectiones subjicio. 54 quam et f. charta. 58 auu ch. 3 pippini regis ch. 57 quee est in honore ch.
58 genetr. ch. const. 59 t. fratrum ibidem c. semsger sub ch. 6 defensionem ch. 6! firmitatem ch.62
deest ch. 83 auctoritates ch. 64 reverentiam ch. 65 quislibet ch. 86 aut ch. 67 quas ch. 68 i. n. ch. 69 eas
ch. 70 eidem conlat® f. eccl. cl. 7t commanentesch 72 distringendos ch. 7 redibit. ch. 74 s. peni-
tus e. ch, 75 s. res. p. ch. 6s. sub i. ch. 77 conlati. ch.

85.Hunc Engranus episcopus levavit in cyjus ele-
valione mulier a deemonio liberata est. Hic Hodulfus
in cclaesia sancti Petri apostoli, que intra muros
castelli Atrebatensis est juxta monaslerium sancti
Vedasti, sepultus est (121) (an. 728). Hujus vero
sanctitas procedente tempore multlis mirisque por-
tentis ostensa est. Quorum precipuus testis edituus
monasterii sancli Vedasti Engrano Camecracensi
episcopo visiones quasplerumque viderat propala-
vit. Qui ergo testem idoneum animadvertens, sanc-
tum corpus levavit. In qua elevatione, ad declaran-
da sancli viri merita, mulier queedam ab immundo
spiritu mirifice liberata est; unde episcopus latus,
verho facto ad populum, beati lladulfi solemnia c
in numero sanctorum notificavit.

86. De Trawardo episcopo. Post Hadulfum Tra-
wardussubstituitur insedem‘an. 728.)

31. (86.) De Gonfrido episcopo. Post quem ejus-
dem monasterii Guntfridus rector extitit (122).

NOTA.
(118) 1. e. wdituos, qui matriculam seu regis- (122) Fecit translationem sancti Landelini, 15
trum baptizatorum tenebant, /es marguilliers. Jur, 770. Unde apparet Albericum non ante anni
(119) Sive Emebertus, de quo cf. supra c. 16. 770 finem episcopum factum. Idem obiit 7 Jan.
(120, Anno 78, secundum Ann. Vedast. Alii 790.Camoraciin bibl. publ. extat adhuc codex cano-
obiisse dicunt 9 Jan. 7. num Hibernicorum n. 639 eo jubente scriptus, utites-

(121) Obiit ann. 718 secundum Annales Vedas- tatur subscriptio in fino ipsa scribee manu addita
tinos, Petavianos, Laureshamenses. Expl. liber canonum, quem d omnus A lbericus episco
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rare. Et quicquid exinde fiscus noster exigerepote- A fit minor ad singula. Et hoc est, quod in hac re me

rat, in luminaribus ipsius ecclesiee concinnanda
perpelualiter concessimus ab habendum. Conline-
batur etiam in eodem precepto domni et genitoris
nostri, quod siquis dux, comes, vicarius, seu quisli-
bet ex judiciaria potestate auctorilatem domni ge-
nitoris 8 nostri vel antecessorum regum irrumpere
7 "aut violare preesumpserit, solidos sexcentos cul-
pabilis judicetur; videlicet ut dua partes in archi-
vum ipsius scclesiz admittantibur, el tertiam fiscus
regalis recipiat, ut nullus tale quid audeat 8 perpe-
trare. Quod ita etnos per hanc nostram auctoritalem
conlirmamus, ut sicut a domno et genitore nostro
vel 81 antecessoribus regibus collatum atque confir-
matum est, ita 82 deinceps inviolobiliter conserve-
tur. Heec quippe auctoritas aut fidelibus sancta
Dei secclesiee et nostris verius 83 credatur, manu
propria subter cam firmavius et annuli nostri in-
prossione signari jussimus. Signum llludowici sere
nissimi imperatoris. EgoDurandus diaconus ad vi-
cem Helisachariirecognovi. Amen. Data est 17Kal-
Maias, anno Christo propitio 3 domni 8} Illudowici
piissimi augusti, indictione 9 (an 816). Actum
Aquis grani regio palatio 85, in Dei nomine. Amen$6.»
Hic etiam inter fuisse sinodo invenitur [(Frop., II,
48) quam anno ab incarnatione domini nostri Jesu
Christi 814 Vulfarius Remensium archiepiscopus in
@cclesia Noviomensi cum aliis ccepiscopis habuit,
ubi videlicet sententia ventilita est inter Vendilma-
rum (123) et Rothardum (124) episcopos, de termi-
nis parrochiarium suarum.